[image: ][image: ]
[bookmark: _GoBack] PORTARIA Nº 0131, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

Nomeia servidores para provimento de cargos efetivos e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANGA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, notadamente nos termos do Artigo 87, Inciso XI c/c 127, II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público regulamentado pelo edital de nº 001/2015, para provimento de Cargos Efetivos no Serviço Público Municipal realizado em data de 27/03/2016, homologado em data de 21/06/2016;

CONSIDERADO o princípio da autotutela administrativa previsto nas súmulas nº 346 e 473 do STF, que confere a administração pública a prerrogativa de rever os seus próprios atos;

CONSIDERANDO que os servidores ora nomeados já foram incluídos no quadro de servidores deste município em momento oportuno, seguindo-se, rigorosamente, a lista de classificação do certame de nº 001/2015;

CONSIDERANDO que até a presente data não foi editada portaria versando sobre a nomeações dos servidores em questão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam NOMEADOS os servidores conforme discriminados abaixo:

I. Para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais:
	Nº de Inscrição
	Classificação
	Nome do Classificado

	201613027838
	17º
	Fabiana Alves Silva

	201613027924
	22º
	Ana Cecília Pinheiros dos Santos

	201613027800
	23º
	Shirley Alves de Oliveira Lira

	201613027674
	24º
	Sheila da Silva Oliveira

	201613027747
	25º
	Domingas Marques Cardoso

	201613027820
	26º
	Renato Cordeiro de Souza e Silva

II. Para o Cargo de Motorista de Veículo Pesado:
	Nº de Inscrição
	Classificação
	Nome do Classificado

	201613028085
	12º
	Ricardo Pereira de Souza

Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem à data de admissão dos servidores em questão, que poderá ser averiguada através do termo de posse a eles conferido no corrente ano de 2017.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	Manga - MG, 15 de Dezembro de 2.017.

JOAQUIM DE OLIVEIRA SÁ FILHO
Prefeito Municipal
[image: ]Página 1 de 2

image1.jpeg

image2.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

image3.jpeg
PREFEITURA

Pc. Presidente Costa e Silva, 1477 « Manga - Minas Gerais
CEP 39460-000 - (38) 3615-2112 « E-mail: secgov@manga.mg.gov.br MA N GA